!' U / ! / / r r r// // r{v {' 7// о/r?fil,y2 ц{/tееr?ry/

Контракт NsAA-17 218

на поставку продуктов питани,I для

МБДОУ д/с JlЬ 1 (ГЕОЛОГ)

к01> лваря 2022t,

}ffJ'ЪТ::кий сад N, 1 <<гЕолог>> именуемый в дальнейшем заказчик, в лице заведующего

Пономарёвой ТатьяIш Николаевrш, действующего на основании Устава (Положения), с одной стороны,

и ооо кАйсбсрг_Аква), именуе*о", д*"""йi", "по,"авщик", в лице генерального д,р,*"lзl т:::r:_o'::
Бориса Григорьевича, действующего на основании Устава, с лругоЙ стороны, закJIючили настоящии

ooi"pu*r, Ыенуемый в да,тrьнейшем Контракт, о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.ПоставщикобязУетсяпостаВитЬIмтЬеВУюбуmuлuрованн!юво0!lкЯнmарньtilдйсбере>впластиковой
бутыли емкостью 18,9 лumров(далее -,o"uil u" зч*й"* обязуется оппатить поставленный и принятый

им товар на условиях конкурса " "оr"r*фре,
колшIестве и сроки, по ценам, указанным в спецификации

ib-oru"r". 1;, *oropu" явJUIется неотъемлемой частью контракта,

1.2. Качество поставляемого товара должно соответствовать действуlощим требованиJIм СанПин,

деЙствУюЩl,тr,tВнасТояЩееВремяипреДъяВJUIемымкорганиЗациямДетскогопитани'I.
1.3. Качество товара удостоворяется сертификатом соответствиJI системы сертификации ГоСТ или

паспортом качестВа иЗготовитеJIя
---_л- ^а-'л''''л'-' TannT'i и спбственно

1.4. ГIпастико""ra Оуr"й емкостью 18,9 литров явпrIются обменной тарой и собственностью Поставщика,

2. Щена и порядок расчетов l
2. 1.общая сумма настоящего контракта составrrяет"- -

i руОй, ЕД-С
"" "релу,мотре",

2.2'оплатаТоВараосУЩесТВляетсяtryтеМперечисленИяДенежныхсреДсТВЗаказчикомнарасчетrrыЙ
счет Поставщика в порядке, установленном настоящим контрактом,

2.3. ГIпатежи по настоящему контракту осуществляются в ваJIюте Госу1l1о1.::a:,*,"т," (в рубпях),

2.4, заказчик производит оппату за поставленную продукцию по.цене, укlз:11_о_1 в накладной, по

безналичному расчету по мере выделениrI й;;;;; йо"," без авансировани,I в течение 20 банковских

дней согласно цредоставленным счетам и накJIадным,

2.5. В ценУ конФакта входит: стоимостЬ товара, стоимостЬ доставкИ на скJIад закztзчика, погрузка/разгрузка

товара, а также все нtlлоги, сборы, отчисления, таможенные поцшины и другие ппатежи,

2.б. В связи с применением Поставщи*оN{ упрощ""ной системы налогообпожения, НЩС не предусмотрен,

3. Права и обязанности сторон

условиях настоящего uoHTpa*TaB соответствии с прI,IJIагаемойкнемуспецификацией;

- напрtlвить закчвчику счет "u
о"rру*оБИ "o"up,

оформленtшй в соответствии с действующиtчt

законодательстВом.одностороннийоткztзПоставщикаоТВыполнени'IпришIтыхобязательстВне
допускается.

3.2. Поставщик вправе:

- поJryqать *оraуп"rйи Заказчика, необходшr,rые дш исполненшI настоящего контракта,

-ВсJtУчасполногоиJIичасти1Iно,о"""",'о'ненияУслоВийнастояЩегоконТрактапоВинезаказчика
вправе требовать от него возмещения tц)ичиненньш убытков в порядке, установленном действующlдtл

au*оrодu"aоьством Российской Федерации,

З.3. Заказчик обязуется: r.лrlй^зфа.
- оппачивать поставJUIемый товар впорядкеинаусловLUIхнастоящегоконтракта;

- ;-"й;";rровать Поставщика по вопросам выполнения настоящего контракта;

-осУЩестВитЬприемкУтоВараВсоотВетстВиисУслоВи'IминастояЩегоконТракТа.

л

au*о"одuraоьством Российской Федерации;

-осУЩестВлятьконтрользаВыполнениеМнастояЩегоконтрактабез

3.4. Заказчиквправе:
'.о Tffi::-iJfrlii; или части!Iного невыполнениrI условий настоящего контракта по вине Постав

спrА vстановленном лействук
;;"#;";r,;;;;;;r*ещенlя*прич":"_1** убытков в порядке, установленном

вмешательства в

хозяйственную деятельность Поставщика,

i;'".niil ".T#;i".;;;"^;;d;#"---"oo"""r"u"r."
Заказчиком ипи упошrомоченным

Поставщиком и скреIIJUIется печатями,

3.6 Товар, не соответствующий требованиrIм, указанным в настоящем контракте, считается не

поставленным.
з,'7, Право собственности на товар переходит к заказчику с момента его передачи в установленном

порядке.

4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнениеилиненадлежащее исполнение CBOIID( обязательств

в соответствии с действующимзаконодательством,
4.2. Всл}чае нарушеншI Поставщиком существенных условий настоящеГо контракта ЗаказчиК прекращаеТ

финансироваrr. norrpuoTa и требует
"оз"рu,а

ранее переч_и:a:iтjуri::j:i:"*1т""#ж*
вппавёiТ"УБж;#й;;;;.;;;i;;й. сверх установленяых контрактом сроков,_ заказч11_:::"::

вычитать из цены договора сумму неустойки, эквивЕrлентнуIо 0,0l% от суммы не поставленного товара з4

кажДыЙденЬпросрочкиrryтемУменЬшени,IсУММыпереВ-одаприокончательномрасЧете.
4.4. в сJryчае обнаружения недостатков товара либо товара несоответствующего качества, заказчи

вправе потребовать от Поставщика:
- безвозмезДного устраНениJI недосТатков товара в согласованные сроки;

- соответствующего умецьшения установленной цены;

- возмещения понесенных Заказчиком расходов по исIlравлению недостатков своими силами или третьим

лицами;
-произвести замену товаром надпежащего качества":"_":::J':::^"1'TT*::,:*#:*
;ý:ЫТЁ;Н;/,";ffi{i#;Ёffi;;;Ьп.ро* условий контракта, Поставщик уппачиВаеТ ЗаКаЗЧИК'

неустойкУ в размере 0,01%о от стоимосr"
""до"оi,авленной

продукции за каждый период поставк]
ся непопоставкой'

л Ёj|;## ;,:##Ж#;"rй;;";""iо"р.*о.""""" при-фанспортировке считается
_НеДОПО::Т,::Рi

неустойка взыскивается до фактического исполнения обязательств,,.:"_"*:::i""'*1Ж'НХ:iЖ;

л

rtСУU'IuЛкal EJDlvNflDФwrwд лч ч,Е^r,д ..._ л(_ьаодпrатр
количества товара в предыдущем периоде поставки. При невыполненииобязательств, кроме неустоики

поставщик также возмещает понесенные заказчиком убытки,

4,6. в сJryчае просрочки исполнениrI Заказчиком обязательств, цредусмотренных настоящи},I

контрактом, Поставщик вправе потребовать й;;,Ьу.-И*" (r.1рчфц пенеПj, Неуiтойка (штраф, пенil)

исчисJUIется за каждый день прострочки исполнения обязательства, предусмотренного контрактом,

начинаясодн,I,слеДУюЩегопослеДшIистеченIбIУсТаноВленногоконтрактомсрокаисполнени'I
обязательства.
Размер такой неустойки (штрафа, пеней) составJIяет l/300 действующей на день неуплаты неустоики

(штрафа, пеней) ставки рефинансир*ur- Ц."rр?шьного. банка Российской Федерачии, Заказчик

освобождается от уйu"i,
'"aуarой*, (штрафа, пеней) если докажет, что просрочка исполнения

указанного обязательства произошлч
"aо"дaйaъ"rrрaодопrдr,lой

силы ипи по вине другой стороны,

4,7, В слуIае.полного или частшIного невыполнениrI настоящегоконтрактаоднойизсторон,последняя

обязана возместить другой стороне цриtIиненные в результате этого убытки,

4.8. Угшата неустойки и
"оaraщa""a

убытков, связанных с ненадIежащим исполнением сторонами своих

обязательств по настоящему контракту, не освобождают нарушшцrуIо услови,I контракта сторону от

выполнениrI цришIтых обязательств,

4.9. Стороrш освобождаrотся от ответственности за неисполнение ипи ненадIежащее исполнение

обязательств по настоящему контракту в слуIае наступлени,I форс-мажорrшх обстоятельств,

Под форс-МDкорнымИ обстоятепьСтвами понИмается настуIUIение такю< обстоятельств, при которых

стороrш, действующие с разуплной осмотрительностью, по независящим от них причинам не моryт

исполнить обязаrел"сй "чй*чщ^
образом: в частности, к таким обстоятельствам относятся военные

действия, стихийrше бедствия, решения органов исполнительной власти, обязательrше для

выполнениrI Заказчиком и Поставщиком, делающие невозможным надлежащее исполнение обязательств

по настоящему договору
il;;-;;;йr", 66p.-ru*op*r* обстоятельств стороны обязалш известить дрУГ ДРУГа О НаСТУППеНИИ

y**u"o* обстоятелiсЬ
"

,рa*дra"оrй срок с подтверждением шt факта актами компетептных органов,

в с.тryчае невыполнениrI настоящего условия виновная сторона не имеет права ссылаться на ;побое из

""йу**urrъж
обстоятельств, и обяiана возместить все убытки, вызванные неисполнением или

ненадIежащим исполнением обязательств по настоя,щему контракту.

5. Разрешение споров
5.1.Всеспорыир'lзногласия'ВозникчlюЩиемежДУсторонамиВпроцессеисполненIбIл--лY::]:.r:
контракта, разрешаются rryтем переговоров на основании действующего законодательства и ооычаев

делового оборота.
5'2.Споры,неУреryЛироВанныегryтемперегоВороВ'разрешаютсявАрбитрахномсУДе
к-rr*rр'"дской области в порядке, установленномlдействуюlцлшt законодательством,

б. Заключительные положения

l

6, l. Настоящий контракт вступает в сйпу с к01> января 2О22 тодапо 30 Июня 2О22 rода, Истечение срока

действия контракта не освобождает стороны от обязательств, возникшIlD( в период действия д контракта,

а также от ответственности за его нарушение, _ ___л*

6.2. Все сообщения, уведомления, извещения по настоящOму контракту осуществляIотся в письменнOи

форме и направJиются сторонами друг другу зака:!ной почтой ипи по факсу, л< л_л,,l

6.3. В cJr}цae изменениrI адреса или платежных реквизитов стороны обязаrя проинформирю"1"_лТj:ч

друг друга в течение 10 дней с момента настуIIпениJI изменений, в противном cJty{ae негатшIшJ

последствиrI возлагаются На )п{астника контракта, не известившsго об этих измоненLtх,

6,4.НастояЩийконтрактможетбытьиЗменен'допопнентопькопосоглашениюсторон.Любыф
изменениrI, дополнения к контракту оформллотся письменно в виде дополнительных соглашений !
подписываются уполномоченными продставителями сторон,

6.5. Настоящий KorrTpaKT составлен в ДвУх экземIlJирах, имеющих одинаковую юридшIескую сшry, пq

одному для каждой стоРОНЫ.
l

6.6. Все припожениrI к контракту явJUIются его неотъемлемыми частями,

6.,7, По всем воцросам, не уреryлированным настоящим контрактом, стороны руководствуются

законодатепьством Российской Федерации,

Приложения:

Приложение Nч 1

СПЕЦИФИКАЦИЯ

юридические адреса и банковские реквизиты сторон:

Поставщик:
ООО <Айсберг-Акваr>

ИНН: 3905 039240/КIIП: 39060 1 00 l
2збоо6, Калининградская обл, Калининград г, Правая

наб, дом Nч 10, литер Щ,щ, оф. 3

р/счет 407028 l0877800000553 в

Ь. опвру БАнкА втБ (IIАо) в сАнкт-
ПЕТЕРБУРГЕ
Бик 044030704
кор.счет30 1 0 1 8 10200000000704
телlфакс +'l (401-2) 571'750

Покупатель:
МБДОУ <<,Щетский сад ЛЪ 1 (ГЕОЛОГ>

ИНН:39 1 7009507КIIП:39 170 1 001

2З8З1|, Кшtининградская обп, Гlрьевский
Бопьшое Исаково п, Фонтанная ул, дом Nч 6

р/счет ОЗ2З464З2'1 1070003 500

УОК по Калининградской области

Бик 0l2748051
кор.счет 40 102S 1 0545370000028
Тел\факс 5 14300, 5 13073-бухг.
e:mail:

рублей.

Р-Н,

Наrлr,rеноваr*л0 товара Ед,
IBM.

Страна
Происхояgде

ниJI

Кол-во Щеназа
ед.товФа

сюшr,tоиъпаргlм
.]\!

1 П"r*"а"
""д-Янтарный

Айсберг> 18,9 шт рФ 150 руб. руб.

рФ 40 руб, руб.
1 Пrrье"а" вода <Янтарный Айсберо 5 шт

шт рФ 32 руб. руб.
3

1

Питьевая вода <Янтарный Айсборг> 3 литра

П""ье"а" вода <Янтарный Айсберп 1,5 шт рФ 25 руб. руб.

рФ 20 руб. руб.
5 шт

Б. г./ т,н./